TỈNH ỦY BÌNH THUẬN                         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

     BAN TUYÊN GIÁO
                    *                    Bình Thuận, ngày 24 tháng 02 năm 2023

     Số 1291 - CV/BTGTU

  Tuyên truyền kỷ niệm 110  năm

Ngày sinh đồng chí Chu Huy Mân

 Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông,

- Báo Bình Thuận, Đài PTTH Bình Thuận,

    Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh,

- Ban tuyên giáo (tuyên huấn) các huyện, thị,

thành ủy, đảng uỷ trực thuộc; Mặt trận và các tổ

chức chính trị - xã hội tỉnh.

Căn cứ Hướng dẫn số 96-HD/BTGTU ngày 22/02/2023 của Ban Tuyên giáo

Trung ương Đảng về Tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Chu Huy

Mân (17/3/1913- 17/3/2023); nhằm tôn vinh và tri ân những công lao, đóng góp to

lớn của đồng chí Chu Huy Mân đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc;

khẳng định vai trò lãnh đạo sáng suốt của Đảng Cộng sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ

Chí Minh và các đồng chí lãnh đạo chủ chốt, lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng

và cách mạng Việt Nam trong sự nghiệp đấu tranh giành độc lập, tự do của dân

tộc, hòa bình, thống nhất Tổ quốc, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị:

1. Ban tuyên giáo, tuyên huấn các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc;

Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội chủ động tham mưu cấp ủy, đơn vị chỉ

đạo triển khai công tác tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Chu Huy

Mân (17/3/1913- 17/3/2023) trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân, nhất

là thế hệ trẻ; qua đó, khơi dậy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tinh thần đại đoàn kết,

ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc theo

tinh thần Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; bồi đắp niềm

tin của Nhân dân đối với Đảng, Nhà nước; khẳng định công cuộc đổi mới đất nước

do Đảng khởi xướng và lãnh đạo là đúng đắn, sáng tạo; đấu tranh phản bác những

thông tin quan điểm sai trái, thù địch chống phá Đảng, Nhà nước, chia rẽ khối đại

đoàn kết toàn dân tộc. Đồng thời, vận động cán bộ tuyên giáo, phóng viên báo chí

đẩy mạnh tuyên truyền, chia sẻ thông tin tích cực trên trang thông tin, mạng xã hội.

2. Báo Bình Thuận, Đài Phát thanh – Truyền hình Bình Thuận, chủ động

triển khai các tuyến tin, bài, chương trình với nội dung và thời lượng phù hợp; Đài

phát thanh – Truyền hình Bình Thuận chủ động liên hệ với Đài Truyền hình Việt

Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam về thời gian phát sóng để tổ chức tiếp, phát sóng

phim tài liệu hoặc phát lại với khung giờ phù hợp;

2

3. Các địa phương, đơn vị và các cơ quan báo chí của tỉnh, bằng các hình

thức phù hợp, sử dụng Đề cương tuyên truyền để phổ biến, sinh hoạt rộng rãi trong

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang và các

tầng lớp nhân dân.

4. Đề cương kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Chu Huy Mân (17/3/1913-

17/3/2023),  do Ban tuyên giáo Trung ương biên soạn được đăng tải trên Trang

Thông tin điện tử Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, địa chỉ:  www.btgtu.binhthuan.dcs.vn

- mục tài liệu.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Lãnh đạo Ban (M),

- Phòng Công tác chính trị, Công an tỉnh,

- Phòng Chính trị, BCH Quân sự tỉnh,

- Phòng Chính trị, BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh,

- Phòng Thông tin - Tuyên truyền (M),

- Lưu Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Ngọc Hòa

http://www.binhthuancpv.org.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T14:23:39+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Ngọc Hòa<NGUYENNGOCHOA/BTGTU/TUBINHTHUAN/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T14:24:32+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<btgtu@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!